Diário Oficial Eletrônico  n. 10.472 13 de abril de 2021 Página 56

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ATOS DE PESSOAL DO PODER EXECUTIVO

Atos do Governador

DECRETO “P” N. 321, DE 8 DE ABRIL DE 2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

EXONERAR CARLOS ALBERTO DE ASSIS, matrícula n. 125330028, do cargo em comissão de
Administração Superior e Assessoramento, símbolo DCA-0, na função de Secretário Especial, na Secretaria de
Estado de Governo e Gestão Estratégica, com efeito a partir de 11 de abril de 2021.

CAMPO GRANDE-MS, 8 DE ABRIL DE 2021.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” N. 322, DE 8 DE ABRIL DE 2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e
tendo em vista o disposto no art. 8º, § 1º, e no art. 9º, § 2º, ambos da Lei n. 2.363, de 19 de dezembro de 2001,
alterada pela Lei n. 4.732, de 5 de outubro de 2015, e no Decreto Legislativo n. 698, de 31 de março de 2021,
da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso do Sul, resolve:

NOMEAR CARLOS ALBERTO DE ASSIS para exercer o cargo em comissão de Administração
Superior e Assessoramento, símbolo DCA-0, na função de Diretor-Presidente da Agência Estadual de Regulação
de Serviços Públicos de Mato Grosso do Sul, em conformidade com o estabelecido no Anexo V da Lei n. 5 305, 21
de dezembro de 2018, e suas alterações, com redação dada pelo Anexo II da Lei n. 5.376, de 21 de agosto de
2019, para mandato de quatro anos, com efeito a partir de 11 de abril de 2021.

CAMPO GRANDE-MS, 8 DE ABRIL DE 2021.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 333, DE 12 DE ABRIL DE 2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e
tendo em vista o disposto no art. 10, § 2º, da Lei Estadual nº 2.363, de 19 de dezembro de 2001,

R E S O L V E:

Autorizar AYRTON RODRIGUES a permanecer no exercício do cargo de Diretor de Regulação e
Fiscalização - Área Transportes, Rodovia e Portos da Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos de Mato
Grosso do Sul (AGEPAN), por um período de 90 (noventa) dias, a contar de 24 de abril de 2021.

Campo Grande, 12 de abril de 2021.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 334, DE 12 DE ABRIL DE 2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

PROMOVER para a Classe Especial, na condição sub judice, os servidores da Carreira de Delegado
de Polícia, no cargo de Delegado de Polícia Civil, conforme constante do quadro abaixo, com validade a contar de
1º/9/2019:

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.472 13 de abril de 2021 Página 57

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Matrícula
n°

Nome Cargo Classe OBS

129556023 ADILSON STIGUIVITIS LIMA Delegado de Polícia 1ª Sub Judice
100916023 BRUNO HENRIQUE URBAN Delegado de Polícia 1ª Sub Judice
33051024 CLAUDIA ANGELICA GEREI Delegado de Polícia 1ª Sub Judice
85191023 ENILTON PIRES ZALLA Delegado de Polícia 1ª Sub Judice
122456024 FERNANDA FELIX CARVALHO MENDES Delegado de Polícia 1ª Sub Judice
53478023 HUMBERTO PEREZ LIMA Delegado de Polícia 1ª Sub Judice
84750022 JOILCE SILVEIRA RAMOS Delegado de Polícia 1ª Sub Judice
117697023 MARILIA DE BRITO MARTINS Delegado de Polícia 1ª Sub Judice
10412023 NILSON FONSECA MARTINS Delegado de Polícia 1ª Sub Judice
45640023 ODORICO RIBEIRO DE MENDONÇA E MESQUITA Delegado de Polícia 1ª Sub Judice
92476023 VALTER GUELSSI Delegado de Polícia 1ª Sub Judice

Campo Grande, 12 de abril de 2021.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 335, DE 12 DE ABRIL DE 2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

PROMOVER para Classe Especial, na condição sub judice, o servidor da Carreira de Delegado de
Polícia, no cargo de Delegado de Polícia Civil, conforme constante do quadro abaixo, com validade a contar de
1º/9/2019:

Matrícula n° Nome Cargo Classe Obs
110571022 AILTON PEREIRA DE FREITAS Delegado de Polícia 1ª Sub Judice

Campo Grande, 12 de abril de 2021.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 336, DE 12 DE ABRIL DE 2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
PROMOVER para Classe Especial, na condição sub judice, os servidores da Carreira de Delegado de

Polícia, no cargo de Delegado de Polícia Civil, conforme constante do quadro abaixo, com validade a contar de
1º/9/2019:

Matrícula
n°

Nome Cargo Classe Obs

131200024 ALINE GONÇALVES SINNOTT LOPES Delegado de
Polícia

1ª Sub Judice

130111023 ARIENE NAZARETH MURAD DE SOUZA Delegado de
Polícia

1ª Sub Judice

48793023 CARLOS DELANO GEHRING LEANDRO DE SOUZA Delegado de
Polícia

1ª Sub Judice

108109023 GUSTAVO DE OLIVEIRA BUENO VIEIRA Delegado de
Polícia

1ª Sub Judice

38056023 JOAO EDUARDO SANTANA DAVANÇO Delegado de
Polícia

1ª Sub Judice

74489024 JOAO REIS BELO Delegado de
Polícia

1ª Sub Judice

89963022 LUIS TOMAZ DE PAULA RIBEIRO Delegado de
Polícia

1ª Sub Judice

123773022 PAULO HENRIQUE SÁ Delegado de
Polícia

1ª Sub Judice

Campo Grande, 12 de abril de 2021.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado